

Al 30 de Septiembre de 2024

**BALANCE GENERAL**

<b>ACTIVO</b>	
ACTIVO CORRIENTE	6.227.992,51
INVERSIONES	11.775.778,88
CARTERA DE CREDITOS	59.713.010,22
CUENTAS POR COBRAR	1.174.715,00
BIENES ADJUDICADOS POR PAGO	33.392,19
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	1.391.922,90
OTROS ACTIVOS	881.686,22
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>81.198.497,92</b>
<b>PASIVO</b>	
OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	63.740.714,29
OBLIGACIONES INMEDIATAS	555,45
CUENTAS POR PAGAR	1.858.572,29
OBLIGACIONES FINANCIERAS	5.094.822,99
OTROS PASIVOS	717,33
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>70.695.382,35</b>
<b>PATRIMONIO</b>	
CAPITAL SOCIAL	2.710.573,07
RESERVAS	7.146.254,85
SUPERAVIT POR VALUACIONES	394.066,95
RESULTADOS ACUMULADOS	(151.616,26)
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>10.099.278,61</b>
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	80.794.660,96
Excedente del Ejercicio	403.836,96
<b>TOTAL PASIVO + PATRIMONIO + EXCEDENTE</b>	<b>81.198.497,92</b>

**ESTADO DE RESULTADOS**

<b>INGRESOS</b>	
INTERESES GANADOS	7.897.869,02
COMISIONES GANADAS	-
INGRESOS POR SERVICIOS	274.856,06
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	1.662,94
OTROS INGRESOS	214.290,11
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>8.388.678,13</b>
<b>GASTOS</b>	
INTERESES CAUSADOS	3.163.514,10
COMISIONES CAUSADAS	-
PROVISIONES	567.808,78
GASTOS DE OPERACION	4.020.513,51
OTROS GASTOS	3.374,79
IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS	229.629,99
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>7.984.841,17</b>

**RESULTADOS DEL EJERCICIO 403.836,96**

